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1.  ÚVOD 
 

Identifikačné údaje:

 Názov: ICHTHYS 

 Sídlo: Bardejovské Kúpele 1A

 IČO: 45746923  

 DIČ: 202 285 3613 

 Právna forma: nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby 

 Forma sociálnej služby: pobytová, celoročná 

 Druh sociálnej služby: §12 ods. 1) písm. c) zá

 Počet miest: 40 miest

Nezisková organizácia 

Obvodného úradu v Prešove

o neziskových organizáciách poskytujúcich všeo

(ďalej len „Zákon“). 

ICHTHYS n.o  poskytuje nasledovné všeobecne prospešné služby:

a) poskytovanie sociálnych služieb v

448/2008 Z.z.  

Hlavným cieľom neziskovej organizácie 

služieb v zariadení pre seniorov

pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej IV podľa prílohy č. 3 zákona 

448/2008, alebo fyzickej oso

tomto zariadení potrebuje z iných vážnych dôvodov.

Orgánmi neziskovej organizácie sú:

a) správna rada; 

b) riaditeľ; 

c) dozorná rada. 

 

2. PREHĽAD ČINNOSTÍ USK
2022 

 
Počas roka 2021 

zákona 448/2008 nasledovné činnosti:

a) pomoc pri odkázanosti na pomoc ine fyzickej osoby;
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Identifikačné údaje: 

 n.o.  

Bardejovské Kúpele 1A, 086 31 Bardejovské Kúpele  

DIČ: 202 285 3613  

Právna forma: nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby 

Forma sociálnej služby: pobytová, celoročná  

Druh sociálnej služby: §12 ods. 1) písm. c) zákona č. 448/2008 Z. z. 

miest 

Nezisková organizácia ICHTHYS n.o.  vznikla dňa 16.06.2015 na základe rozhodnutia 

Prešove podľa ustanovenia § 9 ods. 1 zákona č. 213/1997 Z . z. 

neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v

poskytuje nasledovné všeobecne prospešné služby: 

poskytovanie sociálnych služieb v zariadení pre seniorov podľa

Hlavným cieľom neziskovej organizácie ICHTHYS n.o. je poskytovanie sociálnych 

zariadení pre seniorov fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek a je odkázaná na 

pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej IV podľa prílohy č. 3 zákona 

448/2008, alebo fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek a poskytovanie sociálnej služby v 

tomto zariadení potrebuje z iných vážnych dôvodov.  

Orgánmi neziskovej organizácie sú: 

PREHĽAD ČINNOSTÍ USKUTOČNENÝCH ORGANIZÁC

 nezisková organizácia ICHTHYS n.o. zabezpečovala

nasledovné činnosti: 

pomoc pri odkázanosti na pomoc ine fyzickej osoby; 

Zariadenie pre seniorov 

Právna forma: nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby  

kona č. 448/2008 Z. z.  

na základe rozhodnutia 

podľa ustanovenia § 9 ods. 1 zákona č. 213/1997 Z . z. 

becne prospešné služby v platnom znení 

podľa § 35 Zákona č. 

n.o. je poskytovanie sociálnych 

yzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek a je odkázaná na 

pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej IV podľa prílohy č. 3 zákona 

be, ktorá dovŕšila dôchodkový vek a poskytovanie sociálnej služby v 

UTOČNENÝCH ORGANIZÁCIOU ZA ROK 

n.o. zabezpečovala v zmysle 
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b) sociálne poradenstvo;

c) sociálna rehabilitácia;

d) ubytovanie; 

e) stravovanie; 

f) upratovanie, pranie, 

g) osobné vybavenie. 

  

Počet prijímateľov sociálnej služby v

hlavným predmetom neziskov

sa stará 20 zamestnancov.    

 

Pohlavie klientov zariadenia k

 

Žena 

Muž 

SPOLU 

 

Veková štruktúra obyvateľov k

 

63-74 rokov  

75-79 rokov 

80-84 rokov 

85-89 rokov  

Nad 90 rokov  

SPOLU 

Stupeň odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej osoby

 

IV. stupeň 

V. stupeň 

VI. stupeň 
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sociálne poradenstvo; 

sociálna rehabilitácia; 

upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva; 

 

Počet prijímateľov sociálnej služby v zariadení pre seniorov 

eziskovej organizácie bolo  40 prijímateľom sociálnej služby, o

    

Pohlavie klientov zariadenia k 31.12.2022 

Počet 

22 

18 

40 

Veková štruktúra obyvateľov k 31.12.2022 

Počet 

14 

9 

10 

6 

1 

40 

 

Stupeň odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej osoby k 

Počet 

10 

8 

22 

 

Zariadenie pre seniorov 

v roku 2022, ktoré je 

prijímateľom sociálnej služby, o ktorých 

% 

55 % 

45 % 

100 % 

% 

35 % 

22 % 

25 % 

15 % 

3 % 

100 % 

 31.12.2022 

% 

25 % 

20 % 

55 % 
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3. ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIER
ÚDAJOV V NEJ OBSIAHNUTÝCH
 

V súlade s § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o

ICHTHYS n.o., účtuje v sústave podvojného účtovníctva. 

Účtovná závierka je výsledným produktom účtovnej uzávierky. Príprava a

účtovnej závierky sa skladá z

1etapa:  prípravné práce 

         rok v podvojnom účtovníctve neziskových organizácií

  inventarizácie 

  operácií, 

2 etapa:  zostavenie účtovnej uzávierky

3 etapa:  zostavenie účtovných výkazov t.j. účtovná závierka

 

  Účtovná uzávierka predstavuje

Na základe účtovnej závierky 

výkazy tvoria účtovnú závierku v

dani z príjmov. 

 

S Ú V

STRANA 

AKTÍV 

Majetok spoločnosti

Obežný majetok

Zásoby  

Krátkodobé

Finančné 

Časové rozlíšenie

AKTÍVA CELKOM

STRANA 

PASÍV 

Vlastné zdroje

Výsledok hospodárenie za účtovné obdobie

ZAVAZKY

Rezervy 

Dlhodobé záväzky

Krátkodobé 

PASÍVA CELKOM

 

V položke krátkodobé záväzky 
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ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA A ZHODNOTENIE ZÁKLADNÝ
NEJ OBSIAHNUTÝCH 

súlade s § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v

sústave podvojného účtovníctva.  

Účtovná závierka je výsledným produktom účtovnej uzávierky. Príprava a

účtovnej závierky sa skladá z 3 etáp : 

prípravné práce – sem patrí  zúčtovanie všetkých účtovných prípadov za daný 

podvojnom účtovníctve neziskových organizácií, vykonanie 

inventarizácie majetku a záväzkov a zaúčtovanie uzávierkových účtovných 

tavenie účtovnej uzávierky,  

zostavenie účtovných výkazov t.j. účtovná závierka. 

Účtovná uzávierka predstavuje sústavu výstupných informácií z

Na základe účtovnej závierky ICHTHYS n. o. zostavuje Súvahu a Výkaz ziskov a

výkazy tvoria účtovnú závierku v podvojnom účtovníctve a sú súčasťou daňového priznania 

Ú V A H A 

Majetok spoločnosti 

Obežný majetok 

Krátkodobé pohľadávky 

 účty 

Časové rozlíšenie 

AKTÍVA CELKOM 

Vlastné zdroje 

Výsledok hospodárenie za účtovné obdobie 

ZAVAZKY 

Dlhodobé záväzky 

Krátkodobé záväzky 

PASÍVA CELKOM 

položke krátkodobé záväzky pozostávajú  zo záväzkov z obchodného styku. 

Zariadenie pre seniorov 

ZHODNOTENIE ZÁKLADNÝCH 

účtovníctve v platnom znení  

Účtovná závierka je výsledným produktom účtovnej uzávierky. Príprava a zostavenie 

sem patrí  zúčtovanie všetkých účtovných prípadov za daný 

, vykonanie  

zaúčtovanie uzávierkových účtovných 

výstupných informácií z bežného účtovníctva. 

Výkaz ziskov a strát. Tieto 

sú súčasťou daňového priznania 

rok 2022 

11286,17 

30433,60 

1103,72 

2269,81 

27060,07 

0 

41719,77 

-39851,45 

-1958,18 

81571,22 

9405,51 

1931,92 

70233,79 

41719,77 

obchodného styku.   
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

Spotreba - materiálu 

               - energie 

Opravy a udržiavanie 

Cestovné 

Náklady na reprezentáciu 

Ostatné služby 

Mzdové náklady 

Zákonné sociálne náklady 

Ostatné dane a poplatky 

Pokuty a penále 

Úroky 

Manká a škody 

Odpisy DHM 

Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky

ÚČTOVNÁ TRIEDA 5 SPOLU

Tržby z predaja služieb 

Prijaté dary 

Osobitné výnosy 

Príspevky z podielu zaplatenej dane

Dotácie 

ÚČTOVNÁ TRIEDA 6 SPOLU

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PRED ZDANENÍM

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ

SPOLU výška uhradených EON      

EON 1 prijímateľ sociálnej služby za rok 20

klientov -kapacita 40 

EON /1 mesiac/1 prijímateľ sociálnej služby za 

2022(počet klientov 
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 

 

verejnej zbierky 

ÚČTOVNÁ TRIEDA 5 SPOLU 

podielu zaplatenej dane 

ÚČTOVNÁ TRIEDA 6 SPOLU 

HOSPODÁRENIA PRED ZDANENÍM 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ 

SPOLU výška uhradených EON       

EON 1 prijímateľ sociálnej služby za rok 2022 (počet 

EON /1 mesiac/1 prijímateľ sociálnej služby za rok 

(počet klientov -kapacita 40 

Zariadenie pre seniorov 

rok 2022 

107526,77 

32397,28 

729,99 

605,71 

4554,95 

84788,58 

238972,81 

82699,84 

92,48 

18,62 

9,80 

0,01 

4138,00 

325,46 

556860,30 

209938,56 

0 

14387,45 

1070,94 

262304,50 

554902,12 

-1958,18 

-1958,18 

556860,30 

13921,51 

1160,13 
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4. VÝROK AUDÍTORA K
 

N.o. v roku 2022 prijala príspevok na poskytovanie sociálnych služieb vo výške z

kapitoly MPSVaR vo výške  260961,10 Eur. Dotácia na mimoriadne inflačné odmeny 

predstavoval príspevok z 

elektrické energie bola vo výške 5800,00 Eur a

predstavovala výšku 14400,00 Eur.      

Na podporu chráneného pracoviska a

vo výške 10687,45  Eur.  

Výška príspevkov na podp

v roku 2022 výšku 3700,00 Eur. 

Výška príspevku od Mesta Prešov na prevádzku poskytovania sociálnych služieb 

predstavovala sumu 23931,07 Eur, od Mesta Bardejov sumu 9600,00 Eur, od Mesta Košice 

1440,00 Eur.  

Podľa §19 zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov bol uskutočnený

audit účtovnej závierky neziskovej organizácie, ktorá obsahuje Súvahu k 31.12.20

ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn 

významných účtovných zásad a účtovných metód. 

Nezávislý audítor nezistil žiadne nedostatky ani porušenie zákona o účtovníctve. 

 

5. ZMENY A NOVÉ ZLOŽENIE ORGANI
 

Správna rada ICHTHYS n.o., sa neuzniesla na žiadnych zmenách v štatúte ani zložení 

orgánov neziskovej organizácie. V roku 20

na ktorom svojím uznesením schválila výšk

Správna rada ICHTHYS n.o.

účtovnú závierku spolu s výročnou správou za rok 20

 

6. PREDPOKLADANÝ BUD
 

V zariadení pre seniorov, 

poskytovali sociálne služby 

pri úkonoch sebaobsluhy. H

poskytovania sociálnych služieb, 
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VÝROK AUDÍTORA K ROČNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE

roku 2022 prijala príspevok na poskytovanie sociálnych služieb vo výške z

kapitoly MPSVaR vo výške  260961,10 Eur. Dotácia na mimoriadne inflačné odmeny 

 MPSVaR -  13373,00 Eur. Dotácia z rozpočtu MPSVaR na  

rické energie bola vo výške 5800,00 Eur a dotácia inflačná pomoc 

predstavovala výšku 14400,00 Eur.       

Na podporu chráneného pracoviska a chránenej dielne z ÚPSVaR bol poskytnutý príspevok 

Výška príspevkov na podporu zamestnávania znevýhodneného uchádzača predstavovala 

roku 2022 výšku 3700,00 Eur.  

Výška príspevku od Mesta Prešov na prevádzku poskytovania sociálnych služieb 

predstavovala sumu 23931,07 Eur, od Mesta Bardejov sumu 9600,00 Eur, od Mesta Košice 

odľa §19 zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov bol uskutočnený

audit účtovnej závierky neziskovej organizácie, ktorá obsahuje Súvahu k 31.12.20

ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn 

významných účtovných zásad a účtovných metód.  

Nezávislý audítor nezistil žiadne nedostatky ani porušenie zákona o účtovníctve. 

NOVÉ ZLOŽENIE ORGANIZÁCIE 

Správna rada ICHTHYS n.o., sa neuzniesla na žiadnych zmenách v štatúte ani zložení 

orgánov neziskovej organizácie. V roku 2022 mala Správna rada ICHTHYS

svojím uznesením schválila výšku odmeny zakladateľa neziskovej 

ICHTHYS n.o. zasadala v roku 2022. Na nich schválila rozpočet na rok 202

účtovnú závierku spolu s výročnou správou za rok 2022. 

6. PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE

í pre seniorov, ktoré máme v dlhodobom nájme sme ku 

ovali sociálne služby 40-tim klientom, ktorí sú odkázaní na pomoc inej fyzi

Hlavnou prioritou na rok 2023 bude zamerať sa efektívne na výkon 

poskytovania sociálnych služieb, zvyšovanie kvality s dodržiavaním štandardov

Zariadenie pre seniorov 

ERKE 

roku 2022 prijala príspevok na poskytovanie sociálnych služieb vo výške z rozpočtovej 

kapitoly MPSVaR vo výške  260961,10 Eur. Dotácia na mimoriadne inflačné odmeny 

rozpočtu MPSVaR na  

dotácia inflačná pomoc – november 2022 

ÚPSVaR bol poskytnutý príspevok 

oru zamestnávania znevýhodneného uchádzača predstavovala 

Výška príspevku od Mesta Prešov na prevádzku poskytovania sociálnych služieb 

predstavovala sumu 23931,07 Eur, od Mesta Bardejov sumu 9600,00 Eur, od Mesta Košice 

odľa §19 zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov bol uskutočnený 

audit účtovnej závierky neziskovej organizácie, ktorá obsahuje Súvahu k 31.12.2022, Výkaz 

ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn 

Nezávislý audítor nezistil žiadne nedostatky ani porušenie zákona o účtovníctve.  

Správna rada ICHTHYS n.o., sa neuzniesla na žiadnych zmenách v štatúte ani zložení 

ICHTHYS n. o.,  zasadnutie, 

kladateľa neziskovej organizácie. 

. Na nich schválila rozpočet na rok 2023 a 

ORGANIZÁCIE 

sme ku dňu 31.12.2022 

tim klientom, ktorí sú odkázaní na pomoc inej fyzickej osoby 

zamerať sa efektívne na výkon 

dodržiavaním štandardov kvality 



ICHTHYS 

 

 

poskytovania sociálnych služieb.

energie.  

 

Bardejov, 31.03.2023 
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poskytovania sociálnych služieb. Taktiež je potrebné zamerať úsilie na využívanie zelenej 

 
 

Zariadenie pre seniorov 

Taktiež je potrebné zamerať úsilie na využívanie zelenej 

Ing. Jozef Ribovič 

riaditeľn.o.  


